News Release

報道関係者各位

 おおや高原で雨よけ施設約 300 棟を使い、ホウレンソウなどの軟弱野菜を有機栽培する「おおや高原

有機野菜部会」が 5 月 12 日、今季の出荷を始めました。部会では、令和 6 年度の出荷式を下記のとおり

開催しますので、ご案内いたします。

 参加者による、ホウレンソウの収穫体験も予定しておりますので、ぜひご取材ください。

おおや高原有機野菜の概要

品   種：ホウレンソウ

栽 培 地 域：養父市大屋町

栽 培 規 模：約 300 棟のハウス

収 穫 時 期：5月中旬～12月中旬

特   徴：30年以上の歴史がある有機栽培。

      有機 JAS 認証取得。

      農薬や化学肥料を一切使わず、但馬牛

などのふんを混ぜた堆肥を使用。

開催概要

日   時：令和 6年 5月 23 日（木）10時 00 分～

場   所：おおや高原（養父市大屋町） 生産者 和田氏のほ場

      ※別紙地図をご確認ください。

参加予定者：生産者、生活協同組合コープこうべ、出荷先関係者、行政関係者、JAたじま

JA たじまは但馬地域を管内とする農業協同組合です。「たじまに生きる・たじまを活かす」をモット

ーに、農業発展と地域活性化に貢献するため多岐にわたる事業を展開しています。

たじま農業協同組合

令和 5 年 5 月 21 日

この件に関する報道関係各位からのお問い合わせ先

JA たじま 八鹿営農生活センター 担当：白髭   TEL：079-662-4141

このニュースリリースは、JAたじまのホームページにも掲載しております。

お お や 高 原 有 機 野 菜 の 出 荷 式 に つ い て

令和 5 年度の様子

地図－和田氏圃場周辺図（おおや高原）

和田氏圃場 駐  車  場